
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa

Piazza della Libertà 3 – 18039 VENTIMIGLIA  –  Provincia di Imperia  – Tel. 0184 2801 –   Fax 0184 352581 
Sito Internet: www.comune.ventimiglia.it  – E-Mail Certificata: comune.ventimiglia@legalmail.it
P. IVA / C.F. : 00247210081

Pag. 1 di 3

CITTÀ d i  VENTIMIGLIA 
Provincia di Imperia

Cultura teatro Manifestazioni Biblioteca Turismo Sport Commercio Attività produttive Polizia 
Amministrativa e Terra

DETERMINAZIONE N° 1050 DEL 29/12/2025

Oggetto: PROROGA DEL TERMINE PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE 
RELATIVE ALL'AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI 
A FAVORE DELLE ASSOCIAZIONI SPORTIVE;

IL DIRIGENTE 
DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Dott.ssa Alessandra Risso

RICHIAMATA la propria D.D. 977/2025, con la quale è stato approvato l’avviso pubblico per la 
concessione di contributi economici a favore delle associazioni sportive, con termine di presentazione 
delle domande fissato alle ore 24:00 del giorno 28 Dicembre 2025;

PRESO ATTO che l’avviso è stato regolarmente pubblicato sul sito istituzionale dell’ente;

CONSIDERATO che il perìodo di scadenza dell’avviso coincide con le festività natalizie e di fine 
anno, circostanza che potrebbe limitare la piena partecipazione delle associazioni interessate;

RITENUTO opportuno, al fine di garantire la massima partecipazione e parità di accesso alla 
procedura, prorogare il termine di presentazione delle domande;

DATO ATTO che la proroga non incide sui contenuti dell’avviso pubblico, né sulle domande 
eventualmente già pervenute, che restano pienamente valide;

VISTO l’art. 1 della legge 241/90;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 53 del 14/04/2025, esecutiva ai sensi di legge, ad 
oggetto “APPROVAZIONE DEL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ ORGANIZZAZIONE 
(PIAO) 2025/2027, comprendente la Sottosezione 3.1 STRUTTURA ORGANIZZATIVA 
DELL’ENTE;



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa

Piazza della Libertà 3 – 18039 VENTIMIGLIA  –  Provincia di Imperia  – Tel. 0184 2801 –   Fax 0184 352581 

Sito Internet: www.comune.ventimiglia.it  – E-Mail Certificata: comune.ventimiglia@legalmail.it
P. IVA / C.F. : 00247210081

Pag. 2 di 3

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 18 del 16/04/2025 di attribuzione alla Dott.ssa Alessandra 
Risso della direzione e della responsabilità dell'Area Amministrativa sino al 31/12/2026 
eventualmente prorogabile ai sensi di legge;

DATO ATTO che con determinazione dirigenziale n. 770 del 19.09.2024 è stato attribuito l’incarico 
di Elevata Qualificazione EQ degli uffici: cultura, teatro, manifestazioni, biblioteca, turismo, sport, 
Ufficio commercio, attività produttive (commercio, agricoltura, industria, artigianato), Polizia 
Amministrativa, Terra, al Funzionario dott. Walter Allavena, con decorrenza dal 23/09/2024, 
configurandosi pertanto la qualità di responsabile del procedimento proponente il presente atto;

VISTE, a supporto del presente atto, le seguenti fonti normative e regolamentari:
- il decreto legislativo n. 267/2000 – testo unico degli Enti Locali;
- la Legge 241/1990 – legge sul procedimento amministrativo;
- il decreto legislativo n. 36 del 31.03.2023 – Codice dei contratti pubblici; 
- il D.L. n. 78/2009;
- il D.Lgs. 118/2011, come modificato ed integrato dal D.Lgs. 126/2014, recante disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili;
- la Legge di Bilancio per l’anno 2025 n. 207 del 30 dicembre 2024;
- il vigente Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione di CC n. 74 del 22.12.2016 

con particolare riferimento agli artt. 28 e segg. (Capo VII Gestione delle spese);
- il regolamento comunale sui controlli interni;

VISTO il vigente regolamento comunale per la concessione dei contributi approvato con 
deliberazione di G.C. n. 103 del 2008;

VISTO il Documento Unico di Programmazione – DUP 2025/2027, approvato dal Consiglio 
Comunale con la deliberazione n. 88 del 27/12/2024, dichiarata immediatamente esecutiva;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 89 del 27/12/2024 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di Previsione 2025/2027, dichiarata immediatamente esecutiva;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n° 3 del 13/01/2025, esecutiva, di approvazione e di 
assegnazione del P.E.G. 2025/2027, dichiarata immediatamente esecutiva;

CONSIDERATO che, effettuate le verifiche di cui all’art. 9 del D.L. n. 78/2009 e all’art. 183, c. 8, 
del D.Lgs. 267/2000, gli impegni di cui al presente provvedimento e i pagamenti conseguenti sono 
compatibili con ogni regola di finanza pubblica, ivi comprese quelle relative al pareggio di bilancio di 
cui all’art. 9 della Legge n. 243/2012;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa del presente atto;

DATO ATTO che in relazione all’art. 6 bis della Legge 241/90, come introdotto dalla Legge 
190/2012, il sottoscritto Dirigente, competente ad adottare il presente atto, non si trova in situazione di 
conflitto di interessi, neppure potenziale;



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa

Piazza della Libertà 3 – 18039 VENTIMIGLIA  –  Provincia di Imperia  – Tel. 0184 2801 –   Fax 0184 352581 

Sito Internet: www.comune.ventimiglia.it  – E-Mail Certificata: comune.ventimiglia@legalmail.it
P. IVA / C.F. : 00247210081

Pag. 3 di 3

VISTO ai fini della regolarità contabile, l’art. 183, comma 7, del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 
267 e preso atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria;

DETERMINA

1. DI PROROGARE il termine per la presentazione delle domande relative all’avviso pubblico 
per la concessione di contributi economici a favore delle associazioni sportive, approvato con 
D.D. 977/2025, fino alle ore 24:00 del giorno Domenica 11 Gennaio 2026;

2. DI CONFERMARE in ogni altra parte il contenuto dell’avviso pubblico, restando invariati 
requisiti, modalità e criteri di partecipazione;

3. DI DARE ATTO che le domande eventualmente già pervenute entro il termine originario 
restano valide e saranno regolarmente istruite;

4. DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio, nonché sul 
sito istituzionale del Comune, con adeguata evidenza della nuova scadenza;

Dati Contabili :

E/U Es. Cod.Peg Descrizione Fornitore p.Fin Descr. 
P.Fin

CUP CIG Importo

Ventimiglia, 29/12/2025

Il Dirigente dell'AREA AMMINISTRATIVA
Alessandra Risso / ArubaPEC S.p.A.

        
                     


